
D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
O

S
 L

A
N

C
E

S
 

S
eq

u
ê
n

ci
a  

o 
'o 

L
an

ce
  

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

  o 
rN 

V
IC

E
N

T
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
A

N
T

O
S

 -
 E
P

P
 

5
0

 o 
ce 

4
0

 o 

3
0
 

[L
a
n

ce
i 

V
E

N
C

I 

2
° 

L
ia

n
c

i 

-
-

S
E

 

o 

 

L
an

ce
  

S
L

 

E 

p
o
r  

L
ic

it
a
n

te
  1 

1V
.  T

O
T

A
L o 

o 
CD 
o 

P
R

O
P

O
S

T
A
S

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

 

o 

li) 
co 
(1) 

1 

CLAS

SIFICADAS V. 

 VENC 

 
o
U) 

<
P

re
ço

  o O -( 
o 
'r1 — 

V
A

L
O

R
  

o LI) 

4,
9

0
  o 

Q
U

A
N

T
 1  

o 
1• 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

  

V
IC

E
N

TE
  D

E
  C

A
R

V
A

LH
O

  S
A

N
T

O
S  
-
 E

P
P

  

A
SN

A
Y

A
  A

PO
LI

A
N

A
  S

A
N

T
O

S
  D

E
  S

O
U

SA
  -

 M
E

  

C
LA

U
D

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S  
-
 M

E
 

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S
  D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  

H
.  M

.A
.  S

A
L

E
S  

-  
M

E
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

C
en

o
u
ra

  
-
 S
em

  
fo

lh
a
s,

  p
ri

m
ei

ra
,  
ta

m
a
n

h
o

  
m

éd
io

,  
u

n
if

o
rm

e,
  s

e
m

  
fe

ri
m

en
to

s  
o
u
  

d
ef

ei
to

s,
  t
e

n
ra

s,
  s

e
m

  c
o

rp
o
s  
e

st
ra

n
h
o
s  

o
u

  
te

n
ro

s  
a
d
er

id
a  

à
 s

u
p
e
rf

íc
ie

  e
x

te
rn

a
.  

20 
0 — c' c'•)1 -(f) E 

-4 

o 

o 

co 
ç1  

co 
co 

o 

z 
co 

co 

z

CO 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
1
8
 d
e  

M
ar

ço
  d

e  
2
0
1

9
 

o 

o' 

c.  Ec r 
o o 
- 

ç1 
Çz 

o 
o 

14 

O 
o 

(9O - C 

% 



D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 D

E
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 L
A

N
C

E
S

 

S
eq

u
ê
n
ci

a  

o 

L
an

ce
  

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 D
O

R
A

 

C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
 

5
0 

L
an

ce
  

4
0 

L
an

c
e  

o 
cY) 

L
an

ce
  

V
E

N
C

I 

CI) 
o 

o 
S

L
 

O
rd

em
  

p
o

r  

a) 

o 
-4 

V
.  

T
O

T
A

L
 

o 
CD 

Ir) 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
  1

 
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

A
S

 

o 
— 

co 
V

.
V

E
N

C
  1

 
11) 

<
P

re
ço

  ltD 

—4 
O 

s 

V
A

L
O

R
  

("1 
00 

1,
6

5
  

Q
U

A
N

T
 

o 
'o 

L
IC

I T
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E  

D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S  
-
 E

PP
  

A
SN

A
Y

A
  A

PO
LI

A
N

A
  S

A
N

T
O

S
  D

E
  S

O
U

S
A

 -
 M

E
  

C
LA

U
D

IA
N

A
 S

A
N

T
O
S

 -
 M

E
  

A
N

D
R

E
 S

A
N

T
O

S 
D

A
 S

IL
V

A
 

C
.  H

.  M
.A

.  S
A

L
E

S
  --

M
E

  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

C
h
ei

ro
  v

e
rd

e  
-
 C

h
e i

ro
  v

e
rd

e  
d
e
  p

ri
m

ei
ra

  
co

n
te

n
do

  (
sa

ls
a  

,  
ce

b
o

li
n

h
a)

  p
a
r,

  t
a
m

a
n

h
o

  e
  

co
lo

ra
çõ

es
  u

n
if

o
rm

es
,  

li
v r

e
s  

d
e
  m

a
te

ri
ai

s  
te

rr
o

so
s,

  s
e

m
  

d
an

o
s  

fí
si

co
s  
e
  m

e
c
â
n

ic
o

s  
o
ri

u
n

d
o
s  

d
o
  m

a
n
u
se

io
  e

  t
ra

n
sp

o
rt

e,
  (

em
  p

a
r  

o 

— C' ttDL() 4.J 
-I 

ali) 

o 

o 

o 

o 
—4 

o 
z 

o 

—4 o 
o 
(ID 

o 
z 
E- 
(ID 

(1) 
(1) 

o 
í.L 
CI) 

'o 

o 
ho 

1 
4. 1:.4  

tio 'Q 
' 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 T
U

R
U

R
U

 a' 
o 

o 

o 
'o 
,•1 
o 

o 

co 

1 

co 
1 

co 

o 

o 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
1
8
 d

e  
M

ar
ço

  d
e  

2
0
1
9
 



Q 
ci) 
ri) 

ri) 
ci) 
ri) 
o 
ri) 
z 
(1) 

CI) 
ri) 

CI)cx 

çi)ri) 

0— 

z (i) 

ri)0 

Cci) 

—o 

<E- 
0) 

E- 
Zíi) 

> 
-4 

coE-

E-ri) 
DCI) 
rI.4 

(ID 

o 

íi) 
0 

E- 
(ID 

o 
Çi) 

D
E

M
O

N
S T

R
A

T
IV

O
 D

E
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 L
A

N
C
E

S
 J 

CI) 

o 

L
an

c
e
  

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

  o 

V
IC

E
N

T
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
A

N
T

O
S

 -
 E
P

P
 

5
0
 

L
an

c
e
  

L
an

ce
  

1 

3
0
 

L
an

c
e
  

Cd 

 

o 

S
L

 

O
T  

O
rd

e
m

  

p
o

r  

L
ic

it
a
n

te
  

E-' 

c 
c 

-4 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 

o 
o.' 
c.. 

V
.
V

E
N

C
 1 

o 
'.0 

<
P

re
ço

  o 

V
.  M

É
D

IO
 1 

co 

V
A

L
O

R
 

CO 

2
,7

0
1 

3
,0

0
  

Q
U

A
N

T
 1 

O 
O 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

  

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E
P

P
  

A
S

N
A

Y
A

  A
PO

LI
A

N
A

  S
A

N
T

O
S

  D
E

  S
O

U
S

A
  -
 M

E
  

C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S
  D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -
 M

E
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

C
h

u
c
h

u
  -
 D
e  

p
ri

m
ei

ra
,  
ta

m
a
n

h
o

  e
  c

o
lo

ra
ç
õ

e
s  

u
n

if
o
rm

es
,  

li
v
re

s
  d

e  
m

a
te

ri
a
is

  t
e

rr
o

so
s,

  s
em

  
d
a
n
o
s  

fí
s i

co
s  
e
  m

e
c

â
n

ic
o

s  
o

r
iu

n
d

o
s  

d
o

  
m

a
n

u
se

io
  e

  t
ra

n
sp

o
rt

e
  

2 E 

-I 
c.1 

(. 

____ 

a' 
v-1 

ío 

o Q 
-Iz 

EH 

ç 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
1

8
 d

e
  M

ar
ço

  d
e
  2

0
1
9
 



D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

  D
E

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

  D
O

S
  L

A
N

C
E

S
 

S
eq

u
ên

ci
a  

o 
'o 

L
an

ce
  

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

  o 

5
° 

L
an

ce
  

4
° 

L
an

ce
  

3
0
 U r. 

ct S
I,

  

ri 
Q 

2
0  o 

ce 
- 

O 

co 

o 

[L
a
n
ce

  

Lo 

o.' 

O
rd

em
  

p
o

r  

Li
ci

ta
n

te
  

o') 

V
.  T

O
T

A
L

I 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
  A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
  1

 
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

A
S

 o 
O 

O 

V
.

V
E

N
C

 

O O 

V
A

L
O

R
 

9,
20

  

Q
U

A
N

T
 

L
IC

I T
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E

  b
Ê

 C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E

P
P

  

A
SN

A
Y

A
  A

PO
LI

A
N

A
  S

A
N

T
O

S
  D

E
  S

O
U

SA
  -

 M
E

  

C
LA

U
D

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S  
-
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S 
D

A
 S

IL
V

A
 

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -

 M
E

 

o - 

It
e
m

  

o' 
v-1 
o 

o 

o 

'lJ 

o 

r12 

Ç) 

o 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 T
U

R
U

R
U

 

CI) 

U) 
C/) 

o 

z 
CI) 

CO 

o - 

r 

CJ) 

CCI) 

CI)-4Q 

<E- 

CI) 
CI) 

DO) 

ri) o 

o 
E-
CI) 
o 

o 



C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
 

o o 
o 
h 

o 
00 

 o 
cq 

C
ol

or
íf

ic
o  
-
 In
g
re

d
ie

n
te

s:
  a

rr
o

z  
tr

it
u

ra
d
o
,  

ól
eo

  v
eg

et
a
l 

e
  c

o
ra

n
te

  n
a

tu
ra

l 
d
e
  u

ru
cu

m
  

se
m

  
a

d i
çã

o
  d

e
  s

a
l.

(R
D

C
 n

o .  
2

7
6

 d
e  

2
2
/0

9
/0
5

 
-
 A
N

V
I S

A
).

  
P

ro
d

u
to

  c
o
m

  a
s
p

ec
to

  
d
e  
p
ó
 fi
n

o
,  
c
o

r  
a

la
ra

n
ja

d
a
,  
o

d
o
r  
e
  s

a
b
o
r  

p
ró

pr
io

.  R
o

tu
la

ge
m

  o
b

ri
ga

tó
ri

a  
(
d

e  
a
c
o
rd

o
  

co
m

  a
  R

D
C

 n
°.

  3
6
0
/3

5
9
 d
e  

2
3
/
1
2
/0

3
,  

R
D

C
 

n
o .  

2
5

9
 d
e  

2
0
/0

9
/0

2
,  

R
D

C
 n

°
1
2
3
 d
e  

1
3
/0

5
/ 0

4
 ?
 A

N
V

IS
A

,  
le
i 

n
°.

  
1
0
67

4
/ 0

3
).

  
E

m
b
al

ag
em

  
p

ri
m

á
ri

a:
  
p

ol
ie

ti
le

n
o
  
a

tó
xi

co
  

co
n

te
n

do
  

1
0

0
g

  
d

o
  
p

ro
d
u

to
.  

E
m

b
a
la

g
em

  
se

cu
n
d
ár

ia
:  
c

a
ix

a  
d
e
  
p

a
p

el
ão

  o
u
  s

a
co

  
p
lá

s t
ic

o  
ti

p
o
  f

ar
d
o
  c

o
n

te
n

d
o
  1

 
k
g
.  

cq 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
1
8
 d

e  
M

ar
ç
o

  d
e  

2
0

1
9
 



cl E- r 
iO Ç) 

U) 

(42 

- 

<2 

r1 

t: • 

CI) 

Q 
CI) 
CI) 

o 
z 
CI) 

—4 

o 

CP 

CI) 

CI) 

ç:I 

CI) 
o 

ix 

 

CI) 

o 

o 

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

  D
E

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

  D
O

S
  L

A
N

C
E

S
  

S
eq

u
ê
n
ci

a
  

41) 
o 

Cd 

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 

C
)

cm
 

o 

C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
 o 

li) 

L
an

ce
  

4
0
 

L
an

ce
  

o 

41) 
o LI) 

cY) V
E

N
C

I 

o 

41) 
o 

S
L

 
41) 
o 

S
L

 

O
rd

e
m

  

p
o
r  

L
ic

it
a
n

te
  1 

d- 
E- 

o 
o 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
  A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
  

o 
—4 

(v) 
1  

V
.  V

E
N

C
 1 

C
L

A
S

S
II

 

<
 P
re

ço
  o 

V
.  M

É
D

IO
  1 

(4 

V
A

L
O

R
  

4
,3
6
  

La 

Q
U

A
N

T
1

 

o 
a' 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E
P

P
  

A
SN

A
Y

A
  A

P
O

L
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  D
E

  S
O

U
S

A
  -
 M

E
  

C
LA

U
D

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S
  -
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S
  D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -
 M

E
  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

C
re

m
e  

d
e  

le
it

e  
-
 in

g
re

d
ie

n
te

s;
  g

o
rd

u
ra

  l
ác

te
a
  

m
ín

im
o

  3
5

%
,  
a
p

re
se

n
ta

ç
ã
o
  l
a
ta

,  
p

e
so

  2
0
0
 g

,  
p
ra

zo
  v

a
li

d
a
d
e  

1
 a

n
o

,  
c
o

n
se

rv
a
ç
ã
o

  a
m

b
ie

n
te

  
se

co
  e

  a
re

ja
d
o
  

,
 
 

a
  

b
a
se

  
d

e
  

le
it

e
,  
o
r

ig
em

  
a
n

im
al

,  p
ri

m
e
ir

a
  q

u
a
li

d
a
d

e
.  

e 
'4 

— C'1 C')L() 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
1

8
 d
e
  M

ar
ç

o
  d

e
  2

0
1
9
 



o 

1 

o 

Ci) 

co 
Ci) 

o 
z 
Ci) 

CI) 

c/Dt 
o - 
r 
z 

0 Ci) 

C/) 
CI) 

E-
zr 

coE- 

O) 

zw 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 T
U

R
U

R
U

 o 
'-4 
o 

'-4 
o 

o 
11) 
'-4 
e 
z 

o 

11 

cl 

cq 

 

02 

1 

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 D

E
  A

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 L
A

N
C

E
S

 

S
eq

u
ê
n
c
ia

  

4) 
o 

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

  D
O

R
A

  

C
L

A
U

D
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  -
 M

E
 

5
0
 

L
an

ce
  

4
0
 

4) 
o 

- 

3
0
 

4) 
o O 

tÍ 
C') V

E
N

C
I  

2
° 

L
L

a
n

ce
  1

 
S

I,
  

o '-4 

L
an

ce
  

S
L

 

O
rd

e
m

  

p
o

r  

4) 

Cd 

O 
O 

CD 

P
R

O
P

O
S
T

A
S

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

 

co 

o 
-4 
r,. 

¼0 

(Y) 

V
.

V
E

N
Ç
J
  

C
L

A
S

 S
I!

 

<
  
P
r
e
ço
  O 

c) 

V
.  M

É
D

IO
 1 

co 
co 

V
A

L
O

R
 

3
,6

4
  

3
,6

0
  

7,
15

  

3
,7

8
  

Q
U

A
N
T

 1  

o o 
GD 
'-4 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

  

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E
P

P
  

A
SN

A
Y

A
  A

P
O

L
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  D
E

  S
O

U
S

A
  -
 M

E
  

C
L

A
U

D
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  -
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S
  D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -
 M

E
  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

D
o

ci
n

h
o
  d

e
  

B
a
n

an
a
  
-
 em

b
a
la

g
em

  c
o

m
  2

0
 

ta
b

le
te

s  
d

e
  

2
0
g
  c

a
d
a
  t

o
ta

li
za

n
d

o
  4

0
0
 g

.  
(2

0
x

2
0
)  
e

m
b

a
la

g
em

  
i
n

d
iv

id
u

a
l
 
p

lá
st

ic
o
  

tr
a
n
sp

a
re

n
te

  e
m

b
a
la

g
e
m

  s
e
c
u
n

d
a
ri

a
  e

m
  

fi
lm

e  
p

lá
s t

ic
o
.  

o 
E 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
1
8
 d

e
  M

ar
ço

  d
e
  2

0
1
9
 



D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 D

E
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 L
A

N
C

E
S

 

S
eq

u
ê
n

c
ia

  

o 

L
an

ce
  

D
E

S
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

O
 

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 

D
E

S
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

O
 

V
E

N
C

E
D

O
R

A
 

C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
 

5
0
 

a) 
C.) 
o 

o 
a) 
C.)  

- 

o 
cl, 

L
an

c
e
  

S
L

 o 

L
an

ce
  

o 
a) 
o 

S
L

 

O
rd

e
m

  

p
o
r  

1 
L

ic
it

a
n

te
  

- 

T
O

T
A

L]
 

o 
o 

Lf) 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
  

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
  o 

o 

o 

o 

<
P

re
ç
o

  

V
.  M

É
D

IO
] 

N. 

06 

V
A

L
O

R
 

2
,6

4
  

Q
U

A
N

T
j  

co 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

  

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E
P

P
  

A
SN

A
Y

A
  A

PO
L

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S
  D

E
  S

O
U

S
A

  -
 M

E
  

C
LA

U
D

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S
  -
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S
  D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -
 M

E
  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

E
rv

il
h

a  
e
m

  
la

ta
  
-
 E
R

V
IL

H
A

 R
E

ID
R

A
T

A
D

A
 

E
M

 S
A

L
M

O
U

R
A

 (
Á

G
U

A
 E

 S
A

L
)  
E

 
E

S
T

A
B

IL
IZ

A
N

T
E

 C
L

O
R

E
T

O
 D

E
 C

Á
L

C
IO

,  
c
a
ix

a  
c
o

n
te

n
d

o
  2

4
 u

n
id

a
d
e
,l

a
ta

  d
e
  

2
8

0
 

gr
a
m

a
s
  

o - 

— cm cl  -  LI) 

It
e
m

  

o 

ci) 

n 
(1) 
ci) 

o 
z 
ri) 

ci) 

o 

o 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 T
U

R
U

R
U

  a' 
o 
N 

'-4 

cq 

o 

19 

o 

o 
li) 
'-4 

o 

co 

co 
o 

1 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
1

8
 d
e  

M
ar

ç
o

  d
e
  2

0
1
9
 



Prefeitura Municipal de Tururu 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 

LISTA DE PRESENÇA PREGÃO PRESENCIAL N° 1502.01/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE TURURU - CE. 

Tururu, 20 de Março de 2019. 

cthl~ a 
egoeiro 

Ord. Licitante! Participantes Assinatura 

VICENTE DE CARVALHO SANTOS - 

EPP 
01 CNPJ: 23.584.940/0001-70 

Maycon da Conceição Dias 
CPF: 604.202.653-41 

CLAUDIANA SANTOS - ME 
02 CNPJ: 15.535.254/0001-81 

Paulo Henrique Cassiano 
CPF: 626.055.933-04 
ANDRE SANTOS DA SILVA 
CNPJ: 13.592.930/0001-23 

03
Andre Santos da Silva 
CPF: 542.971.843-20 

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: Iicitacaotururu@gmail.com  

CNP1 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 



Prefeitura Municipal de Tururu 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM 

ATA DE CONTINUAÇÃO DE FASE DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL 
n° 1502.01/2019 

Às oito horas e trinta minutos (08h30min) do dia vinte de março de dois mil 
e dezenove (20.03.2019), na sala de reunião da Comissão Permanente de 
Licitação, à Rua Raimundo Salviate, S/N - Centro - Tururu - Ceará, 

reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e 
equipe de apoio, para realização dos atos referentes ao PREGÃO 
PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, de n° 1502.01/2019 
que tem por objetivo a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE TURURU - CE, conforme especificação no Anexo 1 do Edital. 
Abertos os trabalhos, foi constada a presença dos representantes das 
empresas: 1. VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP, inscrita no CNPJ: 

23.584.940/0001-70, representada por Maycon da Conceição Dias, inscrito 
no CPF sob o N° 604.202.653-41; 2. CLAUDIANA SANTOS - ME, inscrita no 
CNPJ: 15.535.254/0001-81, representada por Paulo Henrique Cassiano, 
inscrito no CPF sob o N° 626.055.933-04; 3. ANDRE SANTOS DA SILVA, 
inscrita no CNPJ: 13.592.930/0001-23, representada por Andre Santos da 
Silva, inscrito no CPF sob o N° 542.971.843-20. O pregoeiro determinou que 
se continuasse a fase de lances. Do item 31 ao item 33 foi vencedora a 
empresa CLAUDIANA SANTOS - ME, ora já HABILITADA. Nos itens 34 e 35 
foi vencedora a empresa VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP, ora já 
HABILITADA. Do item 36 ao item 38 foi vencedora a empresa CLAUDIANA 

SANTOS - ME, ora já HABILITADA. Do item 39 ao item 42 foi vencedora a 

empresa VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP, ora já HABILITADA. Do 
item 43 ao item 45 foi vencedora a empresa CLAUDIANA SANTOS - ME, ora 

já HABILITADA. Do item 46 ao item 48 foi vencedora a empresa VICENTE 

DE CARVALHO SANTOS - EPP, ora já HABILITADA. Do item 49 ao item 57 

foi vencedora a empresa CLAUDIANA SANTOS - ME, ora já HABILITADA. Do 

item 58 ao item 61 foi vencedora a empresa VICENTE DE CARVALHO 
SANTOS - EPP, ora já HABILITADA. Do item 62 ao item 65 foi vencedora a 
empresa CLAUDIANA SANTOS - ME, ora já HABILITADA. Finalizando a fase 

de lances o pregoeiro declara vencedores do certame as empresas: 1. 
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP, nos itens 02, 03, 05, 06, 08, 09, 
10, 11, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 26, 34,35, 39, 40, 41, 42, 46, 47, 48, 58, 59, 
60 e 61. 2. CLAUDIANA SANTOS - ME, nos itens 01, 04, 07, 13, 14, 15, 20, 

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com  

CNP1 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 



JÁ 
Cristina Alves do Nascimento 

Equipe de Apoio Equipe de Apoio 

01 
j 

Roberta Lorena de Oliveira Bruno la 

Prefeitura Municipal de Tururu 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TURURU 

21, 22, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 43, 44, 45, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 62, 63, 64 e 65. O pregoeiro solicitou que entregasse 
no prazo de 48h proposta de preços ajustada. O pregoeiro questionou aos 
licitantes presentes se os mesmos iriam interpor recurso contra sua decisão, 

os licitantes desistiram expressamente da intenção de interpor recurso, tal 
desistência foi constada em ata. Nada mais havendo a ser tratado, o 
Pregoeiro, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a 
presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. 

?Iftiz d Rocha 

Pregoeiro 

Ord. Licitante / Participantes Assinatura 

VICENTE DE CARVALHO SANTOS - 

EPP 

01 CNPJ: 23.584.940/0001-70 

Maycon da Conceição Dias 

CPF: 604.202.653-41 

CLAUDIANA SANTOS - ME 

CNPJ: 15.535.254/0001-81 
02

Paulo Henrique Cassiano  

CPF: 626.055.933-04 

ANDRE SANTOS DA SILVA 

CNPJ: 13.592.930/0001-23 
03

Andre Santos da Silva 

CPF: 542.971.843-20 

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com  

CNP1 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1 



o 

o 

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

  D
E

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
O

S
 L

A
N

C
E

S
 

S
e
q u

ê
n
ci

a  

o 

L
an

ce
  

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 o 

o 
 

4
0
 o 

3
0
 

L
an

ce
  

S
L

 

V
E

N
C

I 

2
° o 

-.) 

°T  

L
an

ce
  

S
L

 

O
rd

em
  

p
o
r  

L
ic

it
a
n

te
  

— 

V
.  

T
O

T
A

L
  

P
R

O
P

O
S T

A
S

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

  1
 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 

o 
o 
— 

o 

<
P

re
ço

  

cq 
o 
-4 

V
A

L
O

R
  

4,
8

4
  

Q
U

A
N

T
 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

TE
  D

E
  C

A
R

V
A

L
H

O
  S

A
N

T
O

S
  -

 E
P

P
  

A
SN

A
Y

A  
A

PO
LI

A
N

A
  S

A
N

T
O

S
  D

E
  S

O
U

S
A

  -
 M

E
  

C
LA

U
D

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S  
-
 M

E
  

Ã
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S  
D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -

 M
E

  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

o - '.4 
C'1 C)'1If) 

It
e
m

  

Cf) 

ÇJD 

o 
z 
c,) 

CI) 
ri) 

CI) 

ri) 0  
Co) 

C/) 
CI) 

E—
Zri) 

E-ri) 

o) 
o 
íi) 

Çi) 
Q 
o 
E— 
CI) 

ri) 

P
R

E
F

E
I T

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 T
U

R
U

R
U

 

ZD 

a' 
-1 

cq 

cq 

o 

,-1 
o 

o 
0) 

o 

 

4-4 

1 



C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 
-
 M

E
 

o 
o 

o 

1!) 

o 

F
ar

in
h

a  
d
e
  m

a
n

d
io

ca
  
-
 F
in

a,
  b

ra
n
c
a
,  
c
ru

a
,  

em
b
al

ad
a 

em
 

p
a
co

te
s 

p
lá

st
ic

o
s,

  
T

ra
n

sp
a
re

n
te

s,
  

li
m

p
o

s,
  
n

ão
  
v

io
la

d
o

s,
  

re
si

st
en

te
s,

  a
c
o

n
d

ic
io

n
a
d
o
s  

e
m

  
fa

rd
o

s.
  A

 
em

b
al

ag
em

  d
e
v
e
rá

 c
o
n

te
r  

e
x

te
rn

a
m

e
n

te
  o

s
  

d
ad

o
s  
d

e
  

id
en

ti
fi

ca
çã

o
,  
p

ro
ce

d
ên

ci
a,

  
in

fo
rm

aç
õ
es

  n
u

tr
ic

io
n
ai

s,
  n

ú
m

er
o
  d

e
  

lo
te

,  
q
u
a
n

ti
d

a d
e  

d
o
  p

ro
d
u

to
.  D

e
v
e
rá

  a
p

re
se

n
ta

r  
p
ct

  
1 k

g  
(q

u
a
n

d
o

  d
a
  e

n
tr

eg
a
  

d
o
  p

ro
d

u
to

  
d
ev

er
á  

a
p

re
se

n
ta

r  
9

0
%

 (
N

O
V

E
N

T
A

  P
O

R
 

C
E

N
T

O
)  

d
a  

v
a
li

d
a d

e
.  

'-4 
e') 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
2

0
 d
e  

M
ar

ço
  d

e  
2

0
1

9
 



 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 T
U

R
U

R
U

 o' 
o 
v-1 o 
o 
li) 
'-4 

Q 

Cl) 

  

Cl) 

Q 

CI) 

o 
z 
CI) 

Cl) 

Cf) 

o 0 C1) o,  
CI)- -o 
Oi) 

O) 

c/) 

CI) o o, 

o 
E-
CI) 

o 

L

_
D

E
M

O
N

S
T

R
A

T
IV

O
 D

E
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 L
A

N
C

E
S

 
1
 

S
eq

u
ên

ci
a  

o 

[—
La

n
ce

  1
 

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 

V
E

N
C

E
D

O
R

A
 

o 
li) 

L
an

ce
  

4
° 

L
an

ce
  

4
,5

0
 

o 

L
an

ce
  

2
0
 J

 
o 

s
L

j  

-
S

E
 

10
 

L
an

ce
  

O
rd

em
  

j 

p
or

  4.1 

ed 

o 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 o 

o '-4 

o o 

<
P

re
ço

  CD O - 

V
A

L
O

R
 

4,
7

3
  

4,
6

0
  LI) 

4,
8
9
  

Q
U

A
N

T
 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E

P
P

  

A
SN

A
Y

A
  A

PO
LI

A
N

A
  S

A
N

T
O

S
  D

E
  S

O
U

SA
  -

 M
E

  

C
LA

U
D

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S  
-
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S  
D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  

H
.  M

.  A
.  S

A
L

E
S

  -
 M

E
  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

o - 
E 



C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

  -
 M

E
 

CD o 
o 

o 
li) 

o o 
CO 

FA
R

IN
H

A
 D
E

 T
R

IG
O

 C
O

M
 F
E

R
M

E
N
T

O
 - 

F
ar

in
h
a  

d
e  

tr
ig

o
  e

n
ri

qu
ec

id
a
  c

o
m

  
fe

rr
o
  e

  
á
ci

d
o

  
fá

li
co

,  
s
a

l,
  

fe
rm

en
to

s  
q

u
ím

ic
o
s
  

(p
ir

o
fo

sf
at

o
  
á
ci

d
o
  
d

e  
s

ód
io

,  
b
ic

ar
b

o
n

at
o
  
d

e  
só

d
io

  e
  
fo

sf
at

o
  m

o
n
o
cá

lc
ic

o
).

ob
ti

d
a  

d
o

  t
ri

go
  

m
o

íd
o
,  

li
m

p
o

  e
  d

e
sg

er
m

in
a
d
o
;  
c
o
r  

b
ra

n
c
a
;  

is
en

ta
  d

e  
s
uj

id
a d

es
,  
p

ar
a
si

ta
s
  e

  l
ar

v
a
s;

  l
iv

re
  

d
e  

fe
rm

e
n
ta

çã
o
,  m

o
fo

  e
  m

a
te

ri
a
is

  t
e
rr

o
so

s;
  

va
li

d
a d

e  
m

ín
im

a  
d
e
  

0
3
 m

e
se

s
  c

o
n

ta
d

o
s  
a
  

p
a
rt

ir
  

d
o

  r
e
c
e

b
im

en
to

  
d

o
  
p

ro
d

u
to

;  
ac

o
n

di
c i

o
n
ad

o
  e

m
  s

a
c
o

  p
lá

st
ic

o
  t
ra

n
sp

a
re

n
te

  
e  
a

tó
xi

co
  
-
 p
ac

o
te

  c
o

m
  

1
0

0
0

 g
r;

  d
e
m

a
is

  
co

n
d

iç
õe

s
  

d
e  
a

co
rd

o
  c

o
m

  a
s
  n

o
rm

a
s  

d
e
  

sa
ú

d
e/

  s
a
n

it
á
ri

a
s
  v

ig
e
n

te
s
  (

A
N

V
I S

A
,  

S
IF

 e
  

ou
tr

a
s)

  

cq e.) 

T
u

ru
ru

  -
 C
e,

  
2
0
 d

e  
M

ar
ço

  d
e  

2
0
1
9
  



D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
  D

E
  A

P
R

E
SE

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
O

S
 L

A
N

C
E

S 

S
eq

u
ên

ci
a  

o 

L
an

ce
  

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 o 
A 

o 

L
an

ce
  

o 

- 

o 

L
an

ce
  

Cd
 

 

V
E

N
C

I  

o 

L
an

ce
  

-4 — 

o 

-.) 

SL
 

O
rd

em
  

p
or

  

i
iie

i1  

-4  C'-c4D 

V
.  T

O
T

A
L

 

P
R

O
P

O
ST

A
S  

A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S  

[_
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

A
S

 

o 
-4 

c' 
ID 

V
.

V
E

N
C

 1
 

<
P

re
ço

  -4 
-4 

V
.  M

É
D

IO
 1

 

V
A

L
O

R
  

-4 
-4  CD V) 

00 

4,
79

  

o 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E

PP
  

A
SN

A
Y

A
  A

PO
LI

A
N

A
  S

A
N

T
O

S  
D

E
  S

O
U

SA
  -

 M
E

  

C
LA

U
D

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S  
-
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S  
D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  
M

.  A
.  S

A
L

E
S

  -
 M

E
  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

2 a 
'- cm CI (Y)-Lf) 

— 

CD 

CD 
CD 

o 
z 
CD 

CD 

<1 

CD 
o 

CD' 
o - 

CD 

0 CD 

CD 
CD 
CD 

E- z 

ODE- - 

CD 
çI 

CD o 

o 
EH 
CD 

o 

4 

o 

à. 

P
R

E
F

E
I T

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 T
U

R
U

R
U

 

o 

'-4 
o 
cq  
lt) 
'-4 

o 

o 

a4 

ri 

1 

1' 



o 
o 

o 
bf 

o 
C

L
A

U
D

IA
N
A

 S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
 

o 
CD 

co 

'-4 
'-4 

-4 

1!) 

o o 
cq 

F
A

R
IN

H
A

 D
E

 T
R

IG
O

 S
E

M
 F
E

R
M

E
N
T

O
 - 

ob
ti

d
a  
d

o
  
t
r

ig
o

  m
o

í d
o
,  

li
m

po
  
e
  

d
es

g
er

m
in

ad
o

;  
c
o
r
  

b
ra

n
c
a
;  

is
en

ta
  d

e
  

su
ji

d
a d

es
,  
p

a
ra

si
ta

s  
e
  

la
rv

a
s;

  
li

v r
e  

d
e  

fe
rm

en
ta

çã
o

,  
m

o
fo

  
e
  m

a
te

ri
ai

s  
te

rr
o

so
s;

  
v

al
id

a d
e  

m
ín

im
a  

d
e  

0
3
 m

e
se

s  
c
o
n

ta
d

o
s  
a
  

p
a
rt

ir
  
d
o
  r

e
c
e

b
im

en
to

  
d
o
  
p

ro
d

u
to

;  
ac

o
n

di
c i

o
n

ad
o

  e
m

  s
ac

o
  p

lá
st

ic
o  

tr
a
n

sp
a
re

n
te

  
e  
a

tó
xi

co
  
-
 p
a
co

te
  c

o
m

  
1

0
0

0
 g

r;
  

d
em

a
is

  
co

n
d

iç
õ
es

  d
e
  a

c
o

rd
o

  c
o
m

  a
s
  n

o
rm

a
s
  

d
e  

sa
ú

d
e/

  s
an

it
á
ri

a
s  
v

ig
e
n
te

s  
(

A
N

V
IS

A
,  

S
IF

 e
  

o
u
tr

a
s)

  

02 
() 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  2
0

 d
e  

M
ar

ç
o

  d
e  

2
0

1
9

 



o 

o 

Q 
(ID 

(ri 
(1) 

o 

z 
(ID 

(ID 

1 

cID:!2 

E- 

> 

(/DE- 

(1) 
o 

o 
E- 
(1) 

(:3  

( 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

  T
U

R
U

R
U

 a' 

o 

o 
ei 
o 
li) 

1 

o, 
-4 

o 

r1 

o 
o,  

ri 

-
 

T
u

ru
ru

  -
 C
e,

  
2
0

 d
e
  M

ar
ç
o

  d
e
  2

0
1
9
 

ed 

E4 

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 D

E
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 L
A

N
C

E
S

 

-
-
 

S
eq

u
ê
n
ci

a
  

o 
kD 

 

L
an

ce
  

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 D
O

R
A

 

V
IC

E
N

T
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L
H

O
 S

A
N

T
O

S
 -
 E
P

P
 

li) 

L
an

ce
  

4) 
o 

-4 

o 

3
0
 

4) 
o 

S
L

 

S
I,

  o 
N 

- 
L
an
ce
  

S
I,

  o 
-1 

L
an

c
e
  j 

CD 
o 

O
rd

e
m

  

p
o
r  

L
ic

it
a
n

te
  

— 

P
R

O
P

O
S

T
A
S

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 o 

o 

o 
o 

<
P

re
ço

  o 

io) 

1
 V _.  M

É
D

IO
 

o 
E'- 

V
A

L
O

R
 

5
,2

0
  o 

Lo 

6
,9

5
  a 

o 
o, 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

  

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E
P

P
  

A
S

N
A

Y
A

  A
P

O
L

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S
  D

E
  S

O
U

S
A

  -
 M

E
  

C
L

A
U

D
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  -
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S
  D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -
 M

E
 

-
 

E
S

P
E

C
IF

I C
A

Ç
Ã

O
 

F
E

IJ
Ã

O
 D

E
 C

O
R

D
A

 -
 d
e
  p

ri
m

e
ir

a
  q

u
a

li
d
a d

e
  

em
b
a
la

ge
m

  c
o
m

  
1k

g
  (

q
u

a
n

d
o

  d
a
  e

n
tr

e
g
a
  d

o
  

p
ro

d
u

to
  

d
ev

er
á
 a

p
re

se
n
ta

r  
9
0
%

 (
N

O
V

E
N

T
A

 
P

O
R

 C
E

N
T

O
)  

d
a
  v

a
li

d
a d

e
.  

2 E 
— N C')'Lt) 

E 
-4 



o 

m 
o 

o 

O) 

(1) 
O) 

o 
z 
O) 

O) 

<1 

z 

<cL 

o - 

ot' 

O) 
CI) 

> 

O) 

E- 

O) 
o 

o 
O) 

o 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

  T
U

R
U

R
U

  
P

R
E

G
Ã

O
  P

R
E

S
E

N
C

IA
L

  N
° 

1
5
0
2
.0

1
/2

0
1

9
  1 

ri 

1 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  2
0
 d
e  

M
ar

ço
  d

e  
2
0

1
9

  

o 
Cd 

o 

u — 

12 
D

E
M

O
N

ST
R

A
T

IV
O

  D
E

  A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

  D
O

S
  L

A
N

C
E

S
  

S
eq

u
ên

ci
a  

o 

L
an

ce
  

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

  D
O

R
A

  

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

 -
 E
P

P
  

5
0 

L
an

ce
  

4
0 

L
an

ce
  

S
L

  

3
0 

L
an

ce
  

1
5
,8

0
 uI 

o o 
a.' 
u.ç 

o 

L
an

ce
  

- 
CO 

O
rd

em
  

p
o

r  
Li

ci
ta

n
te

  

— c-) 
V

.  T
O

T
A

L
  

CD 

o 
co 
(Y) 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
  A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
  

o 

CD 

— 
CD 

C
L

A
S

S
II

  

<
P

re
ço

  CD 
o.. 

O 
o 

V
A

L
O

R
  

CD o 
— 

o tf) 

17
,8

0  o 
o '-4 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

  

V
IC

EN
T

E
 D

E 
C

A
R

V
A

LH
O

 SA
N

T
O

S
 -

 E
PP

 

A
SN

AY
A

 A
PO

LI
A

N
A

 S
A

N
T

O
S

 D
E

 S
O

U
S

A
 -

 M
E

 
C

LA
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
 

A
N

D
R

E
 SA

N
T

O
S

 D
A

 S
IL

V
A

  

C
.  H

.  M
.  A

.  
S

A
L

E
S

 -
 M

E
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

F
il

é  
d
e
  p

ei
to

  d
e
  

fr
an

go
  
-
 fr

an
g

o  
s
e
m

i-
p

ro
ce

ss
ad

o
;  

d
e  

1
0 

q u
al

id
ad

e;
  p

ei
to

  s
e

m
  o

ss
o
  

e  
se

m
  p

el
e;

  p
a
rt

es
  i
n

te
ir

as
  s

e
m

  t
e
m

p
er

o
;  

ca
ra

ct
er

ís
ti

co
;  
s
e
m

  m
a
n
c
h

as
  e

  p
a
ra

si
ta

s;
  

ac
o
nd

ic
io

n
a

d
o

  e
m

  s
a
c
o

s
  t
r
a

n
sp

ar
en

te
;  

at
óx

ic
o;

  r
e
s

is
te

n
te

;  
e

m
b

al
ag

em
  
p

ri
m

á
ri

a  
p
es

an
do

  e
n

tr
e  

1
 (

u
m

)  
k
g
.  C

o
m

  a
sp

ec
to

,  c
o
r,

  
od

or
  e

  s
ab

o
r  

ca
ra

ct
er

ís
ti

co
;  

2 E 
— c . c') - LI) li) 

C) 



D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
  D

E
  A

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 L
A

N
C

E
S

]  

S
eq

u
ên

ci
a  

o 

L
an

ce
  

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 

C
L

A
U

D
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
  

5
0
 C.) 

Cd 
r. 

 4
0
 

O
L

'T V
E

N
C

I  

3
0
 

L
an

ce
  

o 
cM 

L
an

ce
  

S
L

  

o 
-1 

L
an

ce
  

S
L

  

'-tC) cm

o 
V

.  T
O

T
A

L
  

o 

CM 
 

-1 

O
rd

em
  

p
o
r
 

() 

d 

P
R

O
P

O
ST

A
S

  A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

  L
 CL

A
S

S
IF

IC
A

D
A
S

]
  

CD 

co 
— 

V
.  V

E
N

C
  

1 

CD  

<
P

re
ço

  t 
— 

O 

V
A

L
O

R
  

co c'oo 
NN 

E- 
O 
O 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
A

N
T
O

S
 -
 E
P

P
 

A
S

N
A

Y
A

 A
P

O
L

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S
 D

E
 S

O
U

S
A

 -
 M

E
 

C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 
-
 M

E
 

A
N

D
R

E
 S

A
N

T
O

S
 D

A
 S

IL
V

A
  

C
.  

H
.  

M
.  A

.  
S

A
L

E
S

 -
 M

E
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

F
L
O

C
O

 D
E

  M
IL

H
O

  
-
 p
ré

-c
o
zi

d
o

s,
  a

m
a
re

lo
s,

  
co

m
  a

s
p

ec
to

,  
c
o

r,
  c

h
e
ir

o
  e

  s
a

b
o

r  
p

ró
p
ri

o,
  

co
m

  a
u

sê
n
ci

a  
d

e  
u

m
id

a
d
e,

  f
e
r
m

en
ta

ç
ão

,  
ra

n
ç
o

,  
is

en
to

  d
e
  s

u
ji

d
ad

es
,  
p

a
ra

si
ta

s  
e
  

la
rv

as
.  E

m
b
a
la

g
em

,  
p

lá
st

ic
as

  t
ra

n
sp

a
re

n
te

s  
e  

a
tó

xi
ca

s,
  l

im
p
a
,  
n

ão
  v

io
la

d
a
,  
re

si
st

e
n

te
  q

u
e  

ga
ra

n
ta

  
a
  

in
te

gr
id

ad
e  
d
o
  
p

ro
d
u

to
.  

E
m

b
a

la
ge

m
  d

e  
5
0
0
g
.  

o - 
1 

(Y) 

1 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  2
0
 d
e  

M
ar

ço
  d

e  
2

0
1

9
  

zm 

Cd 

o o 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 T
U

R
U

R
U

  

P
R

E
G

Ã
O

 P
R

E
S

E
N

C
IA

L
  N

° 
1
5
02

.0
1
/2

0
1

9
 

Ç) 

02 

 

o 

o 

o 
z 

o 

o 
o 
ri) 

o z 

ri) 

ri) 
ri) 

o 
(1) 

o 
1 

o 



o 

o 

a) 

o 
a) 
a) 

o 
z 
a) 

C/) 

í I  

o - 

o 
0< 

ca) 

- a) 
a) 

a)E 

a) 

a) o 

o 
o 
EH 
a) 

CD 

zw 

De 

P
R

E
F

E
I T

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 T
U

R
U

R
U

 

P
R

E
G

Ã
O

 P
R

E
S

E
N

C
IA

L
 N

° 
1

5
0

2
.0

1
/2

0
1
9
  (12 

(12 

1Em 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
2
0
 d
e  

M
ar

ç
o

  d
e
  2

0
1
9
 

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

  D
O

S
 L

A
N

C
E

S
 

S
e
qu

ê
n
ci

a
  

o o - 

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 o 

C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
 o u) 

L
an

c
e

i 

4
0  

L
an

ce
  

o 
3

0 

L
an

c
e  

o 

2
0  

1  
L

an
c
e  

S
L

 i
 

- 

o 

L
an

ce
  

 

IV.
  T

O
T

A
L

  

o 

CD 

O
rd
e
m
  

p
o
r  

L
ic

it
a
n

te
  

P
R

O
P

O
S

T
A

S
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
  

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 -
  

o — 

o 

o 
- 

V
.  V

E
N

C
  

CD 
U) 

O 

v 

1 V
.  M

É
D

IO
 1 

V
A

L
O

R
 

c') 
O.' 

CD 
ir) 

CD 
CD 

00  

o 
CR 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E
P

P
  

A
S

N
A

Y
A

  A
PO

L
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  D
E

  S
O

U
S

A
  -
 M

E
  

C
L

A
U

D
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  -
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S
  D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -
 M

E
  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

F
ra

n
g

o
  c

o
n

g
el

a
d
o
  
in

te
ir

o
  
-
 d
e
  
l
' 
q
u

a
li

d
a
d

e
;  

p
a
rt

e
s  

in
te

ir
a
s  
s

e
m

  t
e
m

p
e
ro

;  
c

a
ra

c
te

rí
st

ic
o
;  

se
m

  m
a
n

c
h

a
s
  e

  p
a
ra

si
ta

s;
  a

c
o

n
d

ic
io

n
a
d

o
  e

m
  

sa
c
o

s  
t
r
a

n
sp

a
re

n
te

;  
a

tó
x
ic

o
;  
r
e
s

is
te

n
te

;  
em

b
a

la
ge

m
  p

ri
m

á
ri

a
  p

e
sa

n
d
o
  e

n
tr

e
  

1
 (

u
m

)  

k
g
.  

C
o
m

  
a

sp
ec

to
,  
c
o

r,
  
o

d
o

r  
e
  
s
a

b
o
r  

c
a
ra

ct
e

rí
st

ic
o

;  

2 E 
— C.1 Ç1).ff) 

-1 



D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 D

E
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 L
A

N
C

E
S

 

S
eq

u
ê
n

c
ia

 
1 

o 

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 D
O

R
A

 

C
L

A
U

D
IA

N
A

 S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
 

5
0
 

L
an

ce
  

4
0
 

L
an

c
e
  

O 

-
 

V
E

N
C

I 

o 

o 

L
an

ce
  

S
L

 

S
L

 

10
  o 

ce 

O
rd

e
m

  

p
o
r  

L
ic

it
a
n

te
] 

C) ('-1 

V
.  T

O
T

A
L

 

O 
O 
o6 
c\1 
a.' 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 

o 
O 
'-4 

c') 
O 

[y
!-

ç
]
 

O 

o 

v 

a.' 
Ci 

Ly
.  
M
É

D
I O

  J 

1f
f J 

1f) 
LfD 

6
,3

9
  

Lt)O
GD  

U
A

N
T

J 

O 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E
P

P
  

A
S

N
A

Y
A

  A
PO

L
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  D
E

  S
O

U
S

A
  -
 M

E
  

C
L

A
U

D
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  -
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S
  D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -
 M

E
  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

L
E

IT
E

 C
O

N
D

E
N

S
A

D
O

 -
 co

m
p

o
st

o
  

d
e  

le
it

e  
in

te
g
ra

l,
  a

ç
ú
c
a
r  
e
  

la
ct

o
se

  (
tr

a
d

ic
io

n
a

l)
;  
d
e
  

co
n
si

st
ê
n

c
ia

  c
re

m
o
sa

  e
  t

e
x
tu

ra
  h

o
m

o
g
ê
n
e
a
;  

ac
o
n

d
ic

io
n
a
d

o
  e

m
  l

a
ta

  d
e
  3

9
5
g
.  

o 

()•1- 4f) .! 
ao 

(1) 

(ri 
(ri 

o 
z 
CID 

ri) 
çx: 

(ID 

<E- 

E - 

>< 

criE- 

c/) 

O) 
o 

o 
E-
ri) 

o 
1. 

o 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 T
U

R
U

R
U

 ai 
1l 
o 

o 

o 
LI) 
i-1 

o 

(1) 

1 

rn 

T
u

ru
ru

  -
 C
e,

  
2

0
 d
e  

M
ar

ç
o

  d
e
  2

0
1
9
 



D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
O
S

 L
A

N
C

E
S

 

S
eq

u
ê
n

ci
a
  

o o 
•-4 

Cd 

o 

z 
- 

tf)< 

ti)-) V
E

N
C

E
D

O
R

A
 

5
0
 

L
an

ce
  

S
L

 

4
0
 

L
an

c
e
  

L
an

ce
  

5
,4
0
 1 

o 

L
an

ce
  

o 
'-4 

L
an

ce
  

rq 

V
.  

T
O

T
A

L
I  

O
rd

e
m

  

p
o
r  

L
ic

it
a
n

te
  

'-4  

P
R

O
P

O
ST

A
S

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

  

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 %

0
1
 

o 
o 

V
.

V
E

N
C

  

<
 P
re

ç
o

  ti) 

U) 

V
.  

M
É

D
IO

  

V
A

L
O

R
 

LtD 

LtD 5
,6

5
  

O 
O 

5
,8

9
 

Q
U

A
N

T
 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

  

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S

  -
 E
P

P
  

A
SN

A
Y

A
  A

P
O

L
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  D
E

  S
O

U
SA

  -
 M

E
  

C
L

A
U

D
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

 -
 M

E
 

A
N

D
R

E
 S

A
N

T
O

S
 D

A
 S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -
 M
E

 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

E 

' ,% 

— N C)'jLt) 41 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 T
U

R
U

R
U

 

o 

'.4 
o 

cq 

o 
In 
'-4 

o 

 

1 

ti1-4  
o 

o 

CI) 
rI) 

CI) 
CI) 
rI) o 
rI) 
z 
CI) 

-4 

CI) 
ri) 

CI)t 
o - 

Oo•) 

O4rI) 

C/) 

E-
ZrI) 
ÍI) 
> 
CI) 

C/)E-

E-ri) 
DCI) 

ri) 
o 
CI) 

ri) 

o 
E- 
CI) 

o 
Ci) 



co
 

o
 

E-
 

z
 

O)
 

1
0
 

o
 

E-
 

z
 

o
 

o
 

o
 

LI) 
c)

 
U') 
s
 

ti) 
o
 

OVQ)OcV4) 

b-0 bn
  

cNZ C 
OC' 

o
 
'
 

O'c
j 

CD
 

o
 

Eo
 

Cd em 4)
d 

<
 

W 

o
 Q)

 

t'c aCI) 
r. 

_ LI)
 

4) 

4) (' b
C) 

c 

E
 

'o • o
 - 

co
d E

° 

t.6
0 

-oc 

Cd 41.1 c
d 0 04) O

 

ed  C
d 

E 4) L()
 C,5 

a) 4) t . CO
 

a
' 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  2
0
 d
e  

M
ar

ç
o  

d
e  

2
0

1
 



D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
O
S

 L
A

N
C

E
S

 

S
eq

u
ê
n

ci
a  

o 

L
an

ce
  

o 

— 

L 

 

o 

V
IC

E
N

T
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L
H

O
 S

A
N

T
O
S

 
-
 E
P

P
 

5
0
 

[ i
a

n
ce

  
L

an
c
e  

Q 
z 

3
0
 

L
an

ce
  

[_ 4
,5

0
 

S
I,

  

S
L

 o 

L
an

ce
  

V
.  T

O
T

A
L

  

o 
o 

O
rd

em
  

p
or

  

L
ic

it
a
n

te
  

— 

P
R

O
P

O
S

T
A

S
 A

P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

S
 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 o 

CD —4 

o 

li) 
L

V
.

V
E

N
C

 
o JD 

<
P

re
ço

  

1 
V

.  M
É

D
IO

] 

Lf 

V
A

L
O

R
 

() 

4,
9

5
  

5,
3
0
  

Q
U

A
N

T
 

o 
C) 
'-4 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

  S
A

N
T

O
S  
-
 E

P
P

  

A
SN

A
Y

A
  A

PO
L

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S
  D

E
  S

O
U

S
A

  -
 M

E
  

C
LA

U
D

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S  
-
 M

E
  

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S  
D

A
  S

IL
V

A
  

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -

 M
E

  

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

L
E

IT
E

 U
H

T
 L

O
N

G
A

 V
ID

A
 I

N
T

E
G

R
A

L
 li

-q
u

id
o
  

b
ra

n
co

-  
o

d
o
r  
e
  s

a
b

o
r  
c
a

ra
ct

e
ri

st
ic

o
s-

  s
e
m

  
sa

b
o

re
s  

n
e

m
  o

d
o
re

s  
e
st

ra
n

h
o
s.

  R
eg

is
tr

o
  S

IF
.  

R
ot

u
la

ge
m

  
o

b
ri

ga
tó

ri
a  

R
D

C
.  

E
M

 

E
M

B
A

L
A

G
E
M

 D
E

 U
M

 (
0

1
)  

L
IT

R
O

 T
E

T
R

A
 

PA
K

 

o - 

— ci (Y)jLf) E 
Q .4.4 -4 

o 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 T
U

R
U

R
U

 

o 

o 

o 
to 
'.4 

Q 

CI) 

o 

-4 

rz.1 

1 

o 

o 

CID 

Q 

CI) 
ri) 

o 
çL 
z 
ri) 

ri) 

Co 

z 

o  - 

z 

CI) ç o  

<E- 
rJ) 

O) 
O) 

E-
r1 

o)E- 

:DrJ) 

Ci) 
o 

o 
E- 
Ci) 

T
u

ru
ru

  -
 C
e,

  
2

0
 d
e  

M
ar

ço
  d

e  
2
0

1
9
  



o 

1 

o 

CI) 

Q 

CI) co 
o 
z 
CI) 

CI) 

z 

o- 

Co) 

CP 

U) 
CI) 

E-zri 

coE- 

CI) o 

o 
E- - 
ri) 

zw 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 T
U

R
U

R
U

 a' 
o 

1 
o 
o 'o 

Q 

1 

CI) 

(.) 
z 

o 

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

  A
P

R
E

S
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 D
O
S

 L
A

N
C

E
S

 

S
eq

u
ên

ci
a 

1 

o «o 

[
L

an
ce

  
1 

D
O

R
A

 

V
IC

E
N

T
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L
H

O
 S
A

N
T

O
S

 -
 E

P
P

 

r 
L

an
ce

  

4
0 

L
an

ce
  

- 
() 

3
0 

L
an

ce
  

2
,5

0
 

- 

S
L

 

o 

L
an

ce
  

CD 

CD 
o 

O
rd

em
  

1 
p

o
r  

1

4,1 

- 

P
R

O
P

O
S

T
A
S

 A
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 1

  

00 

E 

Q 

I 

~ 
00 

V
A

L
O

R
 

cq 3,
0
0
  

cq 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

V
IC

E
N

T
E

 D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

 S
A

N
T

O
S

 -
 E

PP
 

A
SN

A
Y

A
 A

PO
LI

A
N

A
  S

A
N

T
O

S
  D

E
  S

O
U

SA
  -

 M
E

  

C
LA

U
D

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S
 -

 M
E

 

A
N

D
R

E
 S

A
N

T
O

S
 D

A
  S

IL
V

A
 

C
.  H

.  M
.  A

.  S
A

L
E

S
  -

 M
E

 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

'
 M

ac
ar

rã
o
  t

ip
o

  e
sp

ag
u

et
e  
-
 em

b
a
la

ge
m

  5
0
0
g
  

in
vi

ol
ad

a.
  P

r
o

d
u

to
  
c

a
ra

ct
e
rí

st
ic

o
,  
s
e

m
  

p
re

se
n
ça

  
d
e  

in
se

to
s
  o

u
  

im
pu

re
za

s  
q

u
e  

d
e
sc

ar
ac

te
ri

ze
  o

  p
ro

d
u

to
  o

u
  c

o
m

p
ro

m
et

am
  o

  
ar

m
az

en
a

m
en

to
  o

u
  o

  c
o

n
su

m
o
  h

u
m

a
n

o
.  

o 

cq CLf) 
-4 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
2
0

 d
e  

M
ar

ço
  d

e  
2
0
1
9
 



41) 
o 

cu 

V
IC

E
N

T
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L
H

O
 S
A

N
T

O
S

 
-
 E
F

E
 

1 
C/D 

1 

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

 

cl, 

o 

o C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
A

S
 

04 

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 

C
L

A
U

D
IA

N
A

  S
A

N
T

O
S

  -
 M

E
 

C
.  H

.  
M

.  A
.  S

A
L

E
S

  -
 M

E
 

A
N

D
R

E
  S

A
N

T
O

S
 D

A
  S

IL
V

A
 

A
SN

A
Y

A
  A

PO
L

IA
N

A
  S

A
N

T
O

S
 D

E
  S

O
U

S
A

  -
 M

E
 

V
IC

E
N

T
E

  D
E

  C
A

R
V

A
L

H
O

 S
A

N
T

O
S

 -
 E
P

P
 

E 
o 

1 

ri) 

ri) 
ri) 

o 
íL) 
z 
(1) 

ri) 
íz) 

<1 

CF) 

cZ 

o 

Cri) 

vi 

QI 

ri)3 

E- 

> 

COE- 

Co 
CD 
o,  
í) 

o 

o 

o 

o 
Lo 

o 

o 
(1') 

o —4 

o 

o —4 

o 
O, 

o 
41> 

v 

41) 
(1 

41) 
ri 

41) ri 
Cd 

41) 
ri 

C);  

41) 

ed 4-' 
ri 
-) 

o 

-) 
ri) 

N 

o 

cl, 

(l, 

—4 

cl, 

[(1 

1 

o 

Q 

1.9 

CD 
O" 
cl, 

co 

o 

It) 

-
 

T
u
ru

ru
  -
 C
e,

  
2
0
 d
e
  M

ar
ç

o
  d

e
  2

0
1
9
 

CD 
o 

CD 
-4 

cq 

1 o' 
-I 
o 

q 

o 
It) 
v-1 
o 

o ç) 

O 
1< 

I P
R

E
F

E
IT

U
R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 T

U
R

U
R

U
 

pf 

1 ri 
- o• LO CT 

U o - 

Cd 
  ' 8 -8 'c 

b Cd 
o --Ori 

co-) ri 

41)'c-ri6 
, 

 

o 

in 

 
-2 o 

biO ri o 
o  

ce 

- 

co  

Cd O>) 

8 . U Cd -cd  41) C 

-

-cl E r.
oE 

- - ri K Cd ( 41) ri 4>) 

4 -Cd .  
j 

, ( O, 

'1) 

cli 
-41:1 

cli 

41> 
-41:1 
o 
cli 
4-. 
cl, 
a.) 
O 

1(41 

cli 
ri 
9- 

-cl 

o 

o 



o 

o 

O) 

Q 

(1) 
ri) 

o 
z 
(1) 

ri) 

— 

o- 

r:/)Ej 

Cri) 

<E- 

E- 

>< 

C/) 

O) o 

o 
E-
O) 

o 

P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 T
U
R
U
R
U
  

P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 N
°
 
1
5
02
.0
1
/
2
0
1
9
 1 

(1) 

Q 

r1 

o 

4: 

T
u
ru

r
u
  -
 C
e
,
  
2
0
 d
e
  M
a
r
ç
o
  d
e
  2
0
1
9
  

D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O
 D
E
 A
P
R
E
S
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 D
O
S
 L
A
N
C
E
S
 

S
e
q
u
ê
n
c
i
a

1 

o  
cD 

C.) 

IN
A
B
I
L
I
T
A
D
O
 

V
E
N
C
E
D
O
R
A
 

2.
7
8
8
,0
0

C
L
A
U
D
I
AN
A
 S
A
N
T
O
S
 
-
 
M
E
 

5
0
 

L
a
n
c
e
 

a-) 
o 

CD 
o 

L
a
n
c
e
 

o 
cm 

a-) 
o 

S
L
  
]
 

S
L
  

o 
-1 

a-) 
o 

N - -- 

O
r
d
e
m
 

p
o
r
 

L
i
c
i
t
a
n
t
e
 

c) 

P
R
O
P
O
S
T
A
S
 A
P
R
E
S
E
N
T
A
D
A
S
 

N
ú
m
e
ro
 

d
e
 

C
L
A
S
S
I
FI
C
A
D
A
S
 

O
r
d
e
m
 

LI
C
I
T
A
NT
E
S

V
A
L
O
R
 

1
0
%
 

-
-
 

<
P
r
e
ço
  

c1) 

V
.
  
V
E
N
C
 

CD 

o 
— 

4
,2
2
 

U)OC Z 
4: GD 

o 
'o 

V
IC
E
N
T
E
 D
E
 
C
A
R
V
A
L
H
O
 S
A
N
T
O
S
 
-
 E
P
P
 

A
S
N
A
Y
A
 A
P
O
L
I
A
N
A
 S
A
N
T
O
S
 D
E
 S
O
U
S
A
 -
 M
E
 

C
L
A
U
D
IA
N
A
 S
A
N
T
O
S
 
-
 M
E
 

A
N
D
R
E
 S
A
N
T
O
S
 D
A
 S
I
LV
A
 

C
.
  H
.
  M
.
  A
.
  S
A
L
E
S
 -
 M
E
 

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O
 

M
a
r
g
a
ri
na
  V
e
g
e
ta
l
 
-
 c
om
  s
al

,  
co
m
p
o
st
o  
d
e
  
n
o
  

m
ín
i
m
o
  
8
0
%
 d
e
  
g
or
d
u
r
a
  
e
  
le
it
e,
  
0
%
 d
e
  

g
o
rd
u
r
as
  t
ra
n
s
,
  
p
o
d
e
n
d
o
  c
on

te
r  
vi

ta
m
i
n
a
s
  e
  

o
u
tr

as
  s
ub
s
t
a
n
ci
as
  
p
er
m
it
i
d
a s
,  
co
m
  a
s
pe
ct

o  

c
or

,  
c
h
e
ir
o
  
e
  
s
a
b
o
r
  
p
ró
p
ri
os
,  
i
n
s
pe
ci
on
a
d
o
  

p
el

o  
S
I
F
,
  
a
c
o
n
d
ic
io
n
a
d
o
  
e
m
  
e
m
b
a
la

ge
m
  

la
cr
ad
a
,
  e
m
b
a
la
d
o
  e
m
  p
o
te

  c
o
m
  5
00

g.
  

— N C)L() 


